
 
 

                                      2015.2.1 

                                                                     コミティア１１１ 

サークル配置：「プロジェクトＨ＆Ａ」Ｎ１３ａ 
 
この度は「プロジェクトＨ＆Ａ」製作・発行の合同誌をお手に取って頂きまして、誠に

有難うございます。 

 

なんだかんだとパタパタしておりまして、東京でも積雪のあった翌日の１月末日、つま 
り泥縄仕事のコミティア前日にやっとペーパー原稿打ってるわけで（汗） 
 今日１月末日とコミティア当日は、さいたまスーパーアリーナで「ラブライブ！」のμ
‘ｓのライブがあり、金曜日の前日物販は降雪・積雪で「リアル Snow halation」などと
知人が申しておりました。私は「ラブライバー」ではありませんがスノハレは好きです。 
  

 今回あまり出ないと思われますので、部数は１０数枚程度しか作りませんがペーパーは
手軽ですので、両面刷りなのをいいことに好き放題書いております（笑） 
 
 私も、声優系ライブ・イベントは守備範囲が狭いですが結構好きですので、４月１１日
のＫＳＬライブ落選でしょんぼりとか３月７日の堀江由衣ライブ当選とかで一喜一憂して

たり…。次の懸案は田村ゆかりの春ライブツアーの札幌公演はＦＣ先行で当選していて欲
しいですね。 
 
 鉄道系の方は、「けいおん！」関連の秋山澪誕生日イベントの際とインテックス大阪での
コミックトレジャー（こちらでも「イントレピッド」様でＨ＆Ａ合同誌委託扱いで置かせ
ていただきました）の際に京阪石山坂本線でＨＴＴラッピング車や中二病ラッピング車を
乗り・撮りしたり、嵐電や叡電、京都市営地下鉄等を乗り鉄したりしてきました。 
 ２月の半ばあたりにも、夜行バスでの０泊３日の弾丸旅行ですが、津軽鉄道のストーブ
列車、まだ乗ったことが無かったので、ちょっと行ってこようかと予定しております。 
 
 これも個人的趣味のお話で恐縮ですが、私はコスプレもやっておりまして、異性装オン

リーですが、コミックマーケットでのコス売り子の他、コスプレ可能イベントにも時々参

加させて頂いており、今年のこれからの予定として、３月２１日開催の大阪日本橋ストリ
ートフェスタにも参加予定だったりします。 
 コスプレの世界も、世間の認知度が高くなり、問題等も全くないわけではありませんが、
これからの自己表現の一大ジャンルとして盛んになってきているのはいいことだと考えま
す。 
 
 「プロジェクトＨ＆Ａ」の合同誌含め、趣味の世界も多忙ですが、世間ではＩＳＩＬ人
質事件で国際・国内世論は喧々諤々で、この件についてここでは言及は避けますが、平和
的解決を望むものとだけ言及させていただきます。 
 

 さて・・・話は変わりますが、合同誌でもあり、頻繁には新刊を出すことは難しいので、
新刊は夏と冬のコミックマーケットでのみ発行し、コミックマーケットでお求めできなか
った方に、広報の意味も兼ねてコミティアでも出展させて頂いております。 

プロジェクトＨ＆Ａ通信 
Vol.６

「 

 

（裏面に続きます） 



そのため、どうしても「Ｃ××新刊」などという表現になってしまい、心苦しいところで
はありますが、皆様におかれましてはどうか御了承頂けますようお願い申し上げます。 
 
なお、夏のコミックマーケット８８に向けて、私共「プロジェクトＨ＆Ａ」では、とあ

る一大企画を立ち上げて、それに向かって着々と準備を進めております。 
 
それが具体的に何なのかは、まだここでは申し上げられませんが、とある界隈のそれな

りに大きな活動をされた方に、その長きに渡る活動を文章や写真等といった形で執筆して
頂く企画です。 

 
次の夏コミの参加申し込みはこれからですが、当選した暁には従来の「薄くない本」で

皆様の元へお届け出来る様、頑張りたいと考えます。 
 
また、３月末に開催される「コミケットスペシャル６ ＯＴＡＫＵサミット」ですが、

当サークルは残念ながら不参加が決定しておりますけれども、どなたかの体験記と言う形
でいずれ皆様の元にお届け出来ればと考えております。 

 
ここからは宣伝になりますが、私共「プロジェクトＨ＆Ａ」では、より多くの方のお話

を伺いたく、コミックマーケット・ＳＰ、その他イベント等、同人イベントに関する出来
事・思い出・こぼれ話等、執筆して頂けます方やインタビューをさせて頂けます方を広く
皆様より募集いたしております。 
もし、ご協力頂けます方がいらっしゃいましたら、まずは下記の連絡先にアクセスをお

願いできれば幸いです。 
 
このまま終わらせるには、「プロジェクトＨ＆Ａ」は大変勿体ないと自負しておりますの

で、皆様から多くのお話を伺い、より充実したものを継続してこの世に送り出して行きた
いと、微力ながら努力致しておりますので、皆様のご協力を賜る事が出来ましたら、これ
以上の幸せはありません。 
 

「プロジェクトＨ＆Ａ」 サークル名義代表  茶藤もも 

 

※誠に勝手ながら、これらの件に関するお問い合わせ・ご連絡は以下の方にお願い致しま
す。 

 
 「プロジェクトＨ＆Ａ」茶藤もも satohmomo1＠docomo.ne.jp 
「イントレピッド」  吉野直也 eizenrabit@hb.tp1.jp 
「Ｉ．Ｆ．Ｌ」    ワキサカDK http://ameblo.jp/wakisakadk/   
「何野放送ＮＡＢ」  青砥千樹  rasty_elnard@fever.nifty.jp 
 
なお、メールでのお問い合わせの際は、御手数ですが件名に「コミケ回顧録（同人イベ

ント名）の件」等と入れて下さいます様、宜しくお願い申し上げます（最近迷惑メール等
が多いため） 

 

 

今後とも、何卒私ども「プロジェクトＨ＆Ａ」を、宜しく
お願い申し上げます。 


